
77. AVVISO INTERNO selezione esperti e tutor AGENDA SUD.docx 
1 

 

 
 

 

  
 

ALBO\ATTI 
 
 

========================================== 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE AVVISO DI 
SELEZIONE INTERNO ESTERNO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 
 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-72 

CUP: H74D23001850001 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 
 

VISTI: 
 

§ La nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.la candidatura inoltrata da questa scuola; 

§ la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

§ la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 

§ l’autorizzazione al Dirigente Scolastico Prot. m_pi.AOODRACAL.REGISTRO 
UFFICIALE.U. 00030402 del 09/02/2024 ; 

§ la nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prot. 1234 del 12/02/2024; 

§ il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

§ le delibere n. 11 del Collegio dei Docenti n. 1 del 4 settembre 2023 di delega al Dirigente 
Scolastico alla presentazione di progetti PON, POR PNRR ecc.; 

§ le delibere n. 11 del Consiglio d’Istituto n. 1 del 11 settembre 2023 di delega al Dirigente 
Scolastico alla presentazione di progetti PON, POR PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILI 
Via G. Marconi, 34 – 87037 – San Fili (CS) 

E-mail: csic84000l@istruzione.it – PEC: 
csic84000l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsanfili.edu.it - Telefono: 0984-1593076 
CM: CSIC84000L – C.F.: 98042760789 

mailto:csic84000l@istruzione.it
mailto:csic84000l@pec.istruzione.it
http://www.icsanfili.edu.it/




77. AVVISO INTERNO selezione esperti e tutor AGENDA SUD.docx 
2 

 

§ i seguenti regolamenti UE: 
 

– Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

– Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

– Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 
2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
§ le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014-2020; 

§ il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

§ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

§ il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

§ la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

§ le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

§ le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 
- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020; 

§ la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

§ il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni approvato 
con delibera n. 23 del Consiglio d’Istituto del 9 febbraio 2024; 

§ il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 1982 del 09/02/2023; 

§ la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 
progetto; 

§ il D.Lgs. 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il il D.Lgs. 50/2016 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 
dall’art. 25 del dlgs 56/2017”; 

§ la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “; 



77. AVVISO INTERNO selezione esperti e tutor AGENDA SUD.docx 
3 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento di cui all’oggetto; 
 

TENUTO CONTO  
• che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve 
essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 
conferito direttamente; 

• Del verbale della Commissione di valutazione Prot. 2386 del 13/03/2024 istituita con decreto prot. 
2377 del 13/03/2024 

• Che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria di cui al Prot. 2491 del 15/03/2024 
• Della valutazione e delle eventuali rettifiche anche in autotutela; 

 
 

ACCLARATA 

• la necessità di selezionare le figure di esperto e tutor per l’attuazione dei moduli formativi afferenti 
al progetto; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 PREMESSE 
Le premesse fanno parte integrante del suddetto atto, intendendosi qui integralmente richiamate.  
 

ART. 2 APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

E’ pubblicata, in data odierna, all’albo, sul sito e nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente, la 
graduatoria definitiva relativa alla selezione in oggetto.  

ART. 3 RICORSI 

Avverso le suddette graduatorie è esperibile ricorso innanzi al giudice ordinario in funzione di giudice di 
lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 e comunque, sono 
ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento.  

ART. 4 ALLEGATO 

L’allegato, contenete le graduatorie, è parte integrante del presente decreto. 

ART. 5 PUBBLICITA’ 

Il presente decreto è pubblicato all’albo, sul sito e nell’apposita sezione di amministrazione trasparente. 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Simona SANSOSTI 
Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale 

(artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD e ss. mm.ii.) 


		2024-04-02T08:53:23+0200
	simona sansosti




